Júlia (Törökné): Kisbánya havassa, Ivánfalva (Ká- 
kova) (Torda vm.): Mgy.-Fráta (Kol. vm.)

Klára, gr. Teleki Miklósné: Almáséi, Paucsinesd 
(Huny, vm.); Tancs, Dedrád, Szentandrás, O.-Új- 
falú, Szászfülpös, Kozmatelke (Kol. vm.); Spring 
(A.-Fej. vm.); Gy.-Szentkirály, Ar.-Lona, F.-Peterd, 
K.-Peterd, Puszta-Szentkirály, A.-Jára, Bikalat, 
Kákova, Magúra, Kisbánya havassa, N.-Oklos, 
K.-Oklos, A.-Répa (Torda vm.); F.-Lunkoly, Sze- 
listye (Zár. vm.); Rákos, Kendermező, Galgó, 
Igricze (Dob. vm.); Kozárvár, Záporoz, Pecsét
szeg, Horgospataka (B.-Szoln. vm.); Sárd, Szent

lőrincz (Mrs. sz.); Ders, Musna, Kányád (Udv. sz.); 
Dicső-Szentmárton, Sövényfalva, Széplak, Vámos- 
Udvarhely, Csüdőtelke, O-Solymos, O.-Kocsárd, 
N.-Cserged, N.-Kend, Szénaverös, Zágor, Balás- 
telke (Kük. vm.)

a) tóSo" { Gergely { Is,ván { Gáb0r { J4n0S | Pál { Gy3rSy { Maurlr Anna

György, 1760.
Iszlai Mária

Mária
Maurer Lászlóné

U50.r|GerBely {1609. { János ^Ferencz ^Gergely |E!ek|Gy°jgy) András

"*Ágnes  " 

Kelemen Zsígm.

Kelemen Mária 
Donáth Antal

Donáth Mária 
h. Gál Domokos.

Gál Amália 
b.-madarasiKis Samu

Kis Bálint 
cs. cs kir. kam.

NB. Akkoriban anyai-ágról csak 4 őst kellett ki
mutatni.

o o

Oklevéltár.
Rovatvezető: galgói Rácz Viktor.

18.
hadadi Wesselényi Ferencz bárói oklevele. 

1582. április 3.
Nos Stephanus Dei Gr. Rex Poloniae, Magnus 

Dux Litvániáé, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, 
Kiioviae, Volhiniae, Podlachiae, Livoniaeq’etc. Princeps 
Transylvaniae. Memóriáé commendamus tenore prae- 
sentim significantes quibus expedit universis; Quod 
nos attentis et consideratis fidelitate, et fidelium servi- 
tiorum meritis fidelis nobis sincere dilecti, Generosi 
Francisci de Wisselyen, cubiculi praefecti ac consiliarii 
nostri, Capitanei Landscoronensis ac Lipniciensis, 
quae ipse ab adolescentia sua, indefesso animo, per 
plurimos annos, nostrae Matti cubiculi nostri minis- 
teriis, tam in Principatu Transsylvaniae, quam in hoc 
regno nostro Poloniae, praestitit. Etenim in Transsil- 
vania bello contra magnificum quondam Casparem 
Békés de Kornijath, tűm temporis hostem publicum 
a nobis suscepto, non infelici conatu príma militaris 
disciplinae rudimenta iecit; hostem cum ceteris nostris 
militibus perlongum itineris spácium persequens, mili- 
tares labores, magnó animo perferens, adhaec nulla 
pericula exhorrenscens, adeo ut de sua indole prae- 
clara, non contemncndam spem nobis facérét. Auxit 
porro cam spem de se nobis non mediocriter etiam hic 
in regno nostro Poloniae; primum bello Gedanensi, 
quos armis nostris ad oft'icium rcdcgimus; deinde ex- 
peditionibus illis triennalibus contra Magnum Mosco- 
rum Ducem gcstis, in quibus magnó stúdió, ac magna 
cum laudc militiac glóriám aemulatus est; intra muni- 
tiones Ungaricas intrepido animo mandata nostra exe- 
cutus, interdum etiam non sine vitae suae pcriculo, intcr 
milites nostros oppugnationi incumbcntcs ac proinde 
ut talia mcrita sua clcmentia nostra tcstatoria rcddc- 
rentur, ornavimus cum cubiculi nostri pracfcctura. 
Jam verő pro uberiorc gratiae nostrae Regiae dccla- 
ratione, eundem Franciscum de Wissefyen, hacredesq’ 
et posteritates ipsius universas, c coetu et numero 

I nobilium eximen, ex gratia nostra speciali, animo de- 
liberato, et potestatis Regiae plenitudine, in numerum 
coetumq’ Baronum Ungariae et Transsilvaniae recipi- 
mus, aggregavimus, et creavimus praefecimusq’ volentes 
et praesentibus decernentes, ut idem Franciscus Wes- 
selieny haeredesq’ et posteritates ipsius universae, a 
modo deinceps futuris semper temporibus cera rubra 
quad sigillum, ac omnibus illis gratiis, privilegiis, ho- 
noribus, immunitatibus, libertatibus, exemptionibus, qui
bus ceteri praefati regni Ungariae et Transsivaniae 
Barones, tam consvetudine atiqua, quam iure utuntur 
et fruuntur tam intra quam extra iudicia, aut alias 
ubivis, úti, frui et gaudere possint et valeant. Imo 
recipimus, aggregamus, annumeramus, creamusq’ et 
praeficimus. Harum nostrarum quibus secretum sigillum 
nostrum, quo in rebus Transsilvanicis utimur est 
appensum vigore et testimonio litterarum. Dátum per 
manus magnifici fidelis nobis sincere dilecti, Martini 
de Berzevice, equitis, liberi Baronis in Dondang nostri 
per Transsilvaniam Cancellarii, ac Capitanei Staro- 
gardien; in arcé nostra regia Rigensi, tertia die men
sis Április, anno domini, millesimo quingentesimo octo- 
gesimo secundo; Regni verő nostri, sexto.

Stephanus Rex m. p. Mart, de Bersevic m. p. 
Caneell.

Eredetije: függő viasz pecséttel a kolozsvári ev. 
rcf. kollégium levéltárában.

Közli: Köblös Zoltán.

19.
A kökösi Orbók család productionalisa.

In causa Ladislai filiorumquc cjus Georgii, Gre- 
gorii, et Stephani Orbók de Kökös 2-o die 10-ma 
Februarii in judicio conclusa sub Nro. 210 verum ob 
legalem fiscalis absentiam 12-a curr. Mensis Martij 
pronunciata latum.

DELIBERATUM.
Ladislaus filius Samuelis, Alii Stephani junioris, 

filii sen. Stephani Orbók de Kökös, cum filiis suis 
Georgio, Gregorio ac Stephano, ad Productionem 
antiqua nobilitatis expositus, próbám verae Siculicae 
nobilitatis fundamento Legis Decret. Trip. Part. 3-ae 
Nro. 4-to, hancque concomitantibus Divorum Regum 
et Principum Collationalibus et Consensualibus Sacro 
item Divi Leopoldi Imperatoris, et Tranniae etiam 
Principis Anno 1691. clementer elargito Diplomáié 
fabilitae, dativa quoque nobilitate, obsentu videlicet 
Litterarum Armalium conservatae et condecoratae in 
apricum producaturus, exhibuit Primo: Litteras super 
Inquisitione Relatorias Anno 1772 Menseque Januario 
diversis in diebus et locis, medio duorum Regiorum 
Tabulae Regiae Scribarum, Francisci Bodor et Josephi 
Csia authentice emanatas, Secundo: Pariter Litteras 
Inquisitoria Relatorias de Anno 1770 die 2-da Octobris. 
alias itidem Tertio: de Anno 1755 die 2-da Április 
utrata, solemniter expeditas, in quibus complexorum 
Testium fassionibus quinque praecipua puncta avitam 
nobilitatem Docentia sub inferuntur. 1-mo Inclijtos 
Producentes originem Ducero, ex per vetüsta et prisca. 
nobili pamilia Orbók, cujus truncum lempore adhuc In- 
populationis terrae Siculicae fundum Pagi Kökös prius 
occupasse; sedemque ibidem fixisse, ex traditione a 
Majoribus nacta, ac ad Seras usque Posteritates deri- 
vata constared, imo Nőmén etiam Pagi, ad eundem 
primum terrae illius occupatorem referri, quum ob 
divitias quibus caeteris praeeminebat vendicatam ambi- 
tionem Gőgös Orbók nominatus, sicque facta terrae 
inpopulatione, locus ille primo quidem nomine Gőgös, 
tandem asperiori termino Kökös insignitus exstitisset, 
séd traditionem hanc firmari 2-do Actuali Bonorum 
eorundem jure Orbokiano possessorio, exquo constat 
famileam Orbók, amplissimo in Kökös possessorio 
praepolluisse reliquis, ita ut eodem Jun obnoxiae Ses- 
siones hodiedum vicenarium numerum superens, imo 
3-tio Rudera Domuum Seu Curiam nobilitarium Orbokiis 
dudum propriarum, ad usque tempore modernorum 
fatentium prae existentia, indubiae firmitatis argumento 
esse, id autem lucide constare, quod familiam hanc, 
Super viventes moderni Incti, eorumque generatio- 
nales constitu-aut; Ut ita darum sit quoad primam 
aequisitionem vere nobilitatis, Ictos esse Siculos 
tenore Decret. Tripart. Part. 3-ae Nro. 4-to pro nobi- 
libus privilegatis declaratur et constitutur. Cui huius- 
modi Nobilitati, accessisset Dativa quoque Nobilitas; 
etenim 4-to Inquisitoriis Anni 1772 inserti 10, 11, 15. 
Testes, in Inquisitoriis autem Anni 1770. 6, 7, 9, 10, 
11, 12 fatentes diserte subinferrent famileam haucce 
Litteras Armales Obtinuisse verum 5-to Dum tempore 
Rcvolutionis Tökölianae Litteralia Instrumenta familiae 
hujus Coronae conservata deperiissent, Litterae tan
dem Armales ad fatales manus Josephi quondam Biro 
ex Csikmindszent devenissent, prout easdem in Inqui- 
sitoriis Anni 1772. 10-mus Testis Nobilis Valcntinus 
Földes praemanibus dicti Josephi Biro vidit et légit, 
alii verő et Signanter Nobilis Gcorgius Fülep 11-mus 
et Joanncs Bartos 16-us Testes ab ipsorum Litterarum 
conservatorc Joscpho Biro audivisscnt, Armales Fami- 
liae Orbokianae ex Kökös acta tunc cxstitisse, imo 
16-to Testis obtulisset easdem, pro 15-c florenis ac- 
ceptandas, séd quo tandem illáé devenerint Testes 
ignorare, siquidem dictus Josephus Biro ebrietati dc- 
ditus una secum asportaverit. Quibus huiusmodi 
praemissis Productis obiecit íiscalis, praetensam origi- 
nariam Nobilitatem in Lege Gitata Decret. Part. 3-a 
Nro. 4-to fundatam normális Instructionis punctum 
12-mum Dativam autem punctum 13-tium pro sufl'ici- 

ente minimé admittere. Verum perlustratio praecitatis, 
et subsequentiae citandis Documentis ac argumentis 
evincuntur, ac probantur sequentia.

Primo: OriginariamInctorum Nobilitatempunctum 
Instructionis 12-um minimé dicere insufficientem, nam 
continuative ad praesens tempus usuatam praetendunt, 
et quidem judicio Tabulae argumentis ac Documentis 
solidis, etenim constat ex praecitatis Inquisitorijs om- 
nium ferme Testium fassionibus Familiam Orbokianam 
in Kökös residentem, priscitate sua claritatem tantam 
obtunixisse, et traditio a Majoribus devoluta, eiusdem 
in dicta possessione possessiorium ad occupationem 
primaevam terrae Siculicae referat, traditionem autem 
hanc fundamento haud carere ex eo; quod actuale 
Juri Orbokiano obnoxium eximiae possessionis partis 
praecipuum possessorium, fassionibus Testium soli- 
datum, sat superque firmaret, insuper Pixidarium- 
aut Primipillarem statum antecessisse, et his prae- 
minuisse trium Curiarum e lapide constructarum 
visa superexstantia rudera, firmaret porro continuative 
observatus nobilitatis omnis oneris experusus, firmaret 
adhuc id etiam quod praedicatum de Dicto Pago sem- 
per observassent, et quod in diversis Comitatibus, ac 
Sede Siculicalis oíficia nobilibus solum competentia, 
et attribui consveta praedecessores gessissent et ipsi 
gererent, tam publica Notorietate, quam ex Testimo- 
nialibus J. Sedium Siculicalium Marus et Sepsi con- 
staret; Unde et exquibus rationibus hoc quoque in 
propatulo esset, quod Incti familiam illám realiter 
constituant. Lex autem Decret Tripart Part 3-ae Nro. 
4-to tales Siculos nominat Nobiles Privilegiatos, vir- 
tute Sacri Diplomatis Leopoldini Art. 14-to ab omni 
titulo exemptos, virtute autem Actorum Diaetalium 
Anni 1703. Nobiles Siculi Possessionati instar Posses- 
sionatorum Nobilium comitatensium considerandi de- 
cernuntur, ita quidem et unius possessionis Siculi, in
star unius Sessionis Nobilium, reliqui verő privilegiati 
Siculi, ad instar Armalistarum in Comitatibus habitan- 
tium considerentur, atqui verő demonstrarunt Incti 
hűi de, ipsos non unius verum multo plurium Sessi- 
onum possessores existere, demonstrarunt consequen- 
ter Privilegiatos Siculos censeri, et sic praerogativa 
Nobilium Comitatensium Armalistarum pollere debere. 
Ultro

Secundo : Neque dativum nobilitatem Instructionis 
punctum 13-tium enervat, Litteras enim Armales 
familiae Orbokianae ex Kökös proprias praeexstitisse, 
modalitatemque deperditionis inquisitoriis Anni 1772 
complexi Testes testantur: Siquidem Testis 10-mus 
Nobilis Valentinus Földes, easdem apud Josephum 
quondam Biro légit, vidit pro parte familiae Orbok ex 
Kökös in forma reali expeditas et Sigillo munitas 
fuisse. Testes autem 11-mus, 16-tus ab ipso Littera
rum Servatore Joscpho Biro audiverint Armales dictae 
familiae ad manus ipsius esse, declaravitque idem Testi 
16-to modalitatem deperditionis earum, quod nempe 
temporibus rcvolutionum Praedccessore suo et familiae 
Orbokianae una militantibus moris fuisset, Litteras 
invicem illi transponere, qui conflictui non interfuit, 
contigit verő in Confllictu Orbokium eccidisse, et 
Litteras praemanibus Praedeccssoris sui rcmansis.se, 
ab coque in ipsum devolutas esse; quam obrem id 
etiam constat quod Litterae Armales Familiam Orbo
kianam consequcnter Inctos respicicntcs praeextiterint. 
Ex utrisque igitur Nobilitationis fundamentis Inctos 
Nobiles Armalistas a Nobilibus aviticali proprio jure 
possessionatis Descendentes, ex ipsos possessitos judi- 
camus et dcclaramus, a ferende onere Conti ibutionis 
tanto magis exemptos quod Litterij Inquisitoriis de 
Anno 1772. die 25-a Junii authentice expeditis firmaret